Типовые решения НКУ до 4000 А
для распределения электроэнергии
CHINT – ведущий мировой поставщик интеллектуальных решений
в области производства и распределения электроэнергии
Основанная в 1984 году компания CHINT является ведущим мировым поставщиком интеллектуальных
решений в области производства и распределения электроэнергии. Компания активно развивает
свое присутствие в промышленных секторах «4+1», включая секторы интеллектуальной электроники,
природосберегающей возобновляемой энергии, управления и автоматизации производства,

4
Типовые решения НКУ до 4000 А для распределения электроэнергии
Структура условного обозначения
L M F X - X. X. X - XXXXA - X X X X
Низкое напряжение
Тип рамы
Тип панели:
I – Вводная
S – Секционная
D – Распределительная
С – Кабельный отсек
Шинира панели, см
Глубина панели, см
Высота панели, см
Ток сборных шин:
1000A
1600A
2000A
2500A
3200A
4000A
Вид обслуживания:
O – одностороннее
D – двустороннее
Направление подключения:
U – сверху
D – снизу
Вид внутреннего разделения по ГОСТ 61439-2:
1, 2a, 2b, 3a, 3b, 4a, 4b
Расположение распределительных шин (только для распределительных панелей):
1 – снизу
2 – сверху
3 – слева
4 – справа
5
Типовые решения НКУ до 4000 А для распределения электроэнергии
Преимущества
	▶ Комплектность
Поставляются в
собранном виде,
трудоемкость сборки
шкафа снижена.
	▶ Внутренний
контроль
Жесткий контроль на
соответствие нормам
проектирования и
отсутствие дефектов
сборки.
	▶ Высокое качество
сборки
Соответствуют
стандартам и нормам
производства.
	▶ Высокая степень
готовности
Токопроводящие шины
в комплекте, что снижает
затраты на закупку,
хранение и производство
медных шин.
	▶ Безопасность эксплуатации в соответствии с ГОСТ 61439 и ПУЭ. Элементы,
обеспечивающие безопасность персонала и работы оборудования,
предусмотрены конструкцией шкафов, что снижает риск несчастных случаев
на объекте конечного заказчика.
	▶ Выбор оптимального решения
4 конфигурации поставок:
– корпус шкафа + активное оборудование
– корпус шкафа + активное оборудование